ИСПOЛНИТЕЛЬНЬIЙ ОРГАН ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

УТТРАВЛЕНИЕ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 декабря 2019 года г.Липецк .N'.г 48/3

О внесении изменений в постановление управления энергетики и тариФов
Липецкой области от 14 декабря 2018 года J'Sr9 50/1

«О тариФах на питьевую воду и долгосрочных параметрах регулирования
000 «Водные ресурсы Романово» на территории сельского поселения
Ленинский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой

области (коттеджный поселок «Романово», улицы Изумрудная, Рубиновая,
Романовская, Ароматная, Закатная, Вишневая, Пшеничная, Урожайная,

Победная, Абрикосовая с. Ленино) на 2019-2021 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года Ho 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства
Российской Федерации от 13 мая 2013 года Но 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», от 29 июля
2013 года Ho 641 «Об инвестиционных и производственных программах
организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и
водоотведения», приказами ФСТ России от 27 декабря 2013 года Ho 1746-э «Об
утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», от 16 июля 2014 года No l154-э «Об
утверждении Регламента установления регулируемых тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения», распоряжением администрации Липецкой
области от 27 июля 2010 года JSro280-р «Об утверждении Положения об
управлении энергетики и тарифов Липецкой области», протоколом заседания
коллегии управления энергетики и тарифов Липецкой области от 19 декабря
2019 года Но 48/3 управление энергетики и тарифов Липецкой области
постановляет:

Внести в постановление управления энергетики и тарифов Липецкой
области от 14 декабря 2018 года Ho 50/1 «О тарифах на питьевую воду и
долгосрочных параметрах регулирования 000 «Водные ресурсы Романово» на
территории сельского поселения Ленинский сельсовет Липецкого
муниципального района Липецкой области (коттеджный поселок «Романово»,
улицы Изумрудная, Рубиновая, Романовская, Ароматная, Закатная, Вишневая,
Пшеничная, Урожайная, Победная, Абрикосовая с. Ленино) на 2019-2021
годы» («Липецкая газета», 2018, 21 декабря) следующие изменения:

1. B приложении 1 к постановлению:

1 ) таблицу 2 изложить в следующей редакции:

« Таблица 2

N9

п/п
Наименование

показателя

Единица

измерения

На

период
cl

января
2019

года

поЗ1

декабря
2019

года

в том числе по

периодам:

cl

января
2019

года по

30 июня
2019

года

с 1 июля

2019

года по

31

декабря
2019

года

На

период
cl

января
2020

года

поЗ1

декабря
2020

года

в том числе по

периодам:

cl

января
2020

года по

30 июня
2020

года

с l июля
2020

года по

31

декабря
2020

года

На

период
cl

января
2021

года

поЗ1

декабря
2021

года

в том числе по

периодам:

cl

января
2021

года по

30 июня
2021

года

с l июля
2021

года по

31

декабря
2021

года

1

l 2

5

6

7

r

l Подъем воды - всего, в
т.ч. :

J из поверхностных
ИСТОЧНИКОВ

J из подземных

ИСТОЧНИКОВ

Г Покупка воды

Пропущено
сооружениями
ВОДОПОДГОТОВКИ

l Расход воды при
производстве

l Потери воды при
производстве

i Отпуск ВОДЬI В сеть -
всего, в т.ч.

тыс. куб.м

тыс. куб.м

TЬIC. куб.м

тыс. куб.м

тыс. куб.м

тыс. куб.м

тыс. куб.м

тыс. куб.м

48,2

о

48,2

о

48,2

о

о

48,2

l
ll
lj

l

I
f
i

23,9

о

23,9

о

23,9

о

о

23,9

l
l
t
J

ll
l
Г

24,3

о

24,3

о

24,3

о

о

24,3

l
t
J

l

l
i
l

45,8

о

45,8

о

45,8

о

о

45,8

l
t

l
l

l
l
l

22,6

о

22,7

о

22,6

о

о

22,6

l
l
l
Г

l
l
t

23,2

о

23,1

о

23,2

о

о

23,2

l
l
t
J

l
l

l

45,8

о

45,8

о

45,8

о

о

45,8

l
{

l
l

l
l
l

22,6

о

22,7

о

22,6

о

о

22,6

l
l

l
l

l
l
i

23,2

о

23,1

о

23,2

о

о

23,2

l
l
l
l

l
l

l

Расходы воды при
транспортировке

==Е':::?:':РAD: ?=-=-==-=-= ==- === == ==- =- === =- === ==
l Полезный отпуск воды11

- всего, в т.ч.

на собственные

s:xl х<порзояйисзвтоведнстнвьетен)нньутежиды l тысa кsм
организации

СTOpOНHИM

l3iпoтpeбитeлям-всего,в iтыс.куб.мi 47,5 i 23,5 i 24,0 i 45,1 i 22,3 i 22,8 i 45,1 i 22,3 i 22,8
том числе

14 i - на границе
собственных сетей

2

Продолжительность
19 поставки услуг час/день

(целевой показатель)
24

о

24

о

24

о

24

о

24

о

24

о

24

о

24

о

24

о

»;

3) таблицу 3 изложить в следующей редакции:

« Таблица 3

N9
п/п

Наименование

показателя

Единица
измерения

На

период
cl

января
2019

года

поЗ1

декабря
2019

года

в том числе по

периодам:

cl

января
2019

года по

30 июня
2019

года

с 1 июля
2019

года по

31

декабря
2019

года

На

периоД
cl

января
2020

года

поЗ1

декабря
2020

года

в том числе по

периодам:

cl

января
2020

года по

30 июня
2020

года

с l июля
2020

года по

31

декабря
2020

года

На

период
cl

января
2021

года

поЗ1

декабря
2021

года

в том числе по

периодам:

cl

января
2021

года по

30 июня
2021

года

c1 июля
2021

года по

31

декабря
2021

года

1

Объём финансовых
потребностей,
необходимых для
реализации
производственной
программы
(необходимая валовая
выручка)

тыс. руб.
(без НДС)

1845,72 897,00 948,72 1818,83 881,52 937,31 1862,96 916,75 946,21

».

2. Приложение 3 к постановлению изложить в следующей редакции:

« Приложение 3 к постановлению
управления энергетики и тарифов
Липецкой области
«О тарифах на питьевую воду и долгосрочных

параметрах регулирования 000 «Водные ресурсы
Романово» на территории сельского поселения
Ленинский сельсовет Липецкого муниципального
района Липецкой области (коттеджный поселок
«Романово», улицы Изумрудная, Рубиновая,
Романовская, Ароматная, Закатная, Вишневая,
Пшеничная, Урожайная, Победная, Абрикосовая
с. Ленино) на 2019-2021 годы»

ТариФы на питьевую воду, поставляемую
000 «Водные ресурсы Романово» на территории сельского поселения Ленинский сельсовет Липецкого

муниципа.пьного района Липецкой области (коттеджный поселок «Романово», улицы Изумрудная, Рубиновая,
Романовская, Ароматная, Закатная, Вишневая, Пшеничная, Урожайная, Победная, Абрикосовая с. Ленино),

на период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2021 года с календарной разбивкой

t
l

N9
п/п

1

2

Ф
l Иные потребители, за

исключением населения

i
l

* Налогом на добавленную стоимость (НДС) не облагается, организация применяет упрощенную систему налогообложения в
соответствии со статьями 346. 11, 346. 12, 346. 13 части II Налогового кодекса Российской Федерации.

r>j;A'! I?

Потребители

Начальник управления

i руб./куб.м* i
руб./куб.м*

Единица

измерения

Т
с 1 января

2019 года по
30 июня

20Т9года
38,17

38,17

Т
ll

с 1 июля

2019 года по
31 декабря
20l9гoда

39,53

39,53

Период действия тарифов
с l января i с l июля

2020 года по i 2020 года по
30июня i 31декабря

2020 года i 2020 года
39,53 l 41,11
39,53

l

t
l 41,11

А.В. Соковых

l

l

'?сlянваря
2021 года по

30 июня

2021 года
41,11

41,11

t
t

Таблица
l

с 1 июля 2021

года по З1
декабря 2021

года

41,50

41,50

l
l

».